
取引先各位 

 

事業譲渡・事業譲受のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご引

き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて，このたび株式会社マイクロテック・ニチオンが営むゼータ電位計の製造販

売事業を協和界面科学株式会社が譲り受けることで合意し，事業譲渡契約を締

結いたしましたのでご案内申し上げます。 

 

今後は，協和界面科学株式会社による新たな体制のもとで，皆さまのご要望に

より一層お応えして参る所存ですので，ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

永年にわたり株式会社マイクロテック・ニチオンに賜りましたご厚情に対し

まして，心より御礼申し上げますとともに，引き続き協和界面科学株式会社への

ご愛顧をお願い申し上げます。 

 

まずは，略式ながら書中をもってご案内，ご挨拶申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

2022 年 12 月吉日 
 

株式会社マイクロテック・ニチオン 
代表取締役 本田 雅秀 

 
協和界面科学株式会社 
代表取締役 亀井 真帆 

 


